別記様式第１号（第２０条関係）

登別景観・みどり遺産指定通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

登別市景観とみどりの条例第１９条第１項の規定により登別景観・みどり遺産を指定したので、

次のとおり通知します。

名 称

指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

指 定 年 月 日 年 月 日

位 置 又 は 区 域 登別市

所 有 者 の

氏 名 及 び 住 所

氏 名

住 所

占 有 者 の

氏 名 及 び 住 所

氏 名

住 所

概 要

指 定 の 理 由

別記様式第２号（第２２条、第４４条、第５１条関係）

提 案 書

年 月 日

登別市長 様

提案者 住 所

氏 名

電話番号

登別市景観とみどりの条例（第１９条第２項・第２４条第２項・第２５条第２項）の規定に

より、次のとおり指定の提案をします。

指定の提案をする対象

（ □ に チ ェ ッ ク ）

□ 登別景観・みどり遺産

□ 眺望ポイント

□ 保護樹

提 案 す る 対 象 の

所 在 地 ・ 区 域
登別市

提 案 す る 対 象 の

所 有 者 等

提 案 す る 対 象 の

特 徴

提 案 理 由

（指定の重要性など）

※

受

付

欄

（注意）

１ 提案書は、１部提出してください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

３ 所有者等については、提案した景観・みどり遺産、保護樹

の所有者等を、眺望ポイントについては、眺望場所となる

土地の所有者等を記入するとともに、所有者等の了解を得

たものであるかを記入してください。

４ 裏面に記載する図書を添付してください。

（裏）

添付図書

(1) 登別景観・みどり遺産についての提案

ア 提案に係る登別景観・みどり遺産の位置及び当該遺産の周辺の状況を示す図面

イ 道路その他の公共の場所から撮影した当該遺産の写真（2方向以上）

ウ その他参考となるべき事項を記載した図書

(2) 眺望ポイントについての提案

ア 提案に係る眺望ポイントの位置及び当該眺望ポイントの周辺の状況を示す図面

イ 眺望ポイントから撮影した対象となる景観の写真（眺望対象を含む眺望範囲の全景）

ウ その他参考となるべき事項を記載した図書

(3) 保護樹についての提案

ア 提案に係る保護樹の位置及び当該保護樹の周辺の状況を示す図面

イ 道路その他の公共の場所から撮影した当該保護樹の写真（2方向以上）

ウ その他参考となるべき事項を記載した図書

別記様式第３号(第２２条、第４４条、第５１条関係)

提 案 結 果 通 知 書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで提出のありました提案の結果について、登別市景観とみどりの

条例施行規則（第２２条第２項・第４４条第２項・第５１条第２項）の規定により、次のとおり

通知します。

１ 提案の結果

２ 指定の提案の対象 □ 登別景観・みどり遺産

□ 眺望ポイント

□ 保護樹

３ 提案する対象の所在地・区域

４ 理由

別記様式第４号（第２５条関係）

登別景観・みどり遺産指定（変更・解除）通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで指定した登別景観・みどり遺産について、登別市景観とみど

りの条例第１９条第５項の規定により、次のとおり（変更・解除）したので通知します。

名 称

指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

変 更 後 の 指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

指 定 （ 変 更 ・ 解 除 ）

年 月 日
年 月 日

理 由 又 は 内 容

別記様式第５号（第２６条関係）

登別景観・みどり遺産所有者等変更届

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

登別市景観とみどりの条例第１９条第６項の規定により登別景観・みどり遺産の所有者等の

変更について、次のとおり届け出ます。

名 称

指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

指 定 年 月 日 年 月 日 変 更 年 月 日 年 月 日

位 置 又 は 区 域 登別市

変 更 前 の

所 有 者 等

氏 名

住 所

変 更 後 の

所 有 者 等

氏 名

住 所

変 更 の 理 由

※

受

付

欄

（注意）

１ 届出書は、１部提出してください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

別記様式第６号（第２７条関係）

登別景観・みどり遺産行為届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

登別景観・みどり遺産において次の行為をしたいので、登別市景観とみどりの条例第２０条

第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

名 称

指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

行 為 の 目 的

行 為 の 場 所 登別市

行 為 の 規 模

行 為 の 期 間 年 月 日 ～ 年 月 日

設

計

者

住 所

事 務 所 名

氏 名

電 話

施

工

者

住 所

事 務 所 名

氏 名

電 話

（裏）

行
為
の
種
類

用 途
構 造
敷 地 面 積 ㎡

届 出 部 分 既 存 部 分 合 計
建 築 面 積 ㎡ ㎡ ㎡
延 べ 面 積 ㎡ ㎡ ㎡
地盤面からの高さ ｍ ｍ ｍ
階 数 地上 階、地下 階 地上 階、地下 階 地上 階、地下 階
外観の変更を伴う修繕若しくは模様替又
は色彩の変更の場合

届 出 部 分
そ の 面 積 ㎡

部 位 仕 上 材
色彩(マンセル値)
色相・明度・彩度

面 積

屋 根 ㎡
軒 ㎡

外 壁 ㎡
開口部 ㎡
その他 ㎡

㎡
㎡
㎡
㎡
㎡
㎡
㎡

※

受

付

欄

※

適

合

欄

（注意）

１ 届出書は、正本・副本各１部を提出してく

ださい。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

３ 行為の種類の欄は、仕上材又は色彩ごとに

記入してください。

別記様式第７号（第２７条、第２８条関係）

登別景観・みどり遺産行為届出受理書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで登別市景観とみどりの条例（第２０条第１項、第２０条第３項）

の規定による届出を受理しました。

１ 名称

２ 指定番号 登別景観・みどり遺産第 号

３ 行為の目的

備考

当該届出書に係る審査について、支障がないと認められた場合は、届出書（副本）を後日送付

いたします。

別記様式第８号（第２８条関係）

登別景観・みどり遺産行為変更届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

年 月 日付けで届け出た登別景観・みどり遺産における行為の内容を変更し

たいので、登別市景観とみどりの条例第２０条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

行 為 の 場 所 登別市

変 更 の 内 容

変 更 の 理 由

※

受

付

欄

※

適

合

欄

（注意）

１ 届出書は、正本・副本各１部を提出し

てください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

別記様式第９号（第２９条関係）

登別景観・みどり遺産行為（完了・中止）届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

年 月 日付けで届け出た登別景観・みどり遺産における行為を（完了・中止）

したので、登別市景観とみどりの条例第２０条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

完 了 ・ 中 止 の 別 □ 完了 □ 中止

指 定 番 号 登別景観・みどり遺産第 号

行 為 の 場 所 登別市

行為の完了・中止日 年 月 日

中 止 の 場 合 は

そ の 理 由

※

受

付

欄

（注意）

１ 届出書は、１部提出してください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

３ 完了の場合は、完了後の写真を添付してください。

別記様式第１０号(第３２条、第６０条関係)

延 期 通 知 書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで届出がありました行為の審査結果の通知について、登別市景観

とみどりの条例（第２１条第３項・第２７条第３項）の規定により、次のとおり期間を延長しま

す。

１ 行為の対象 □ 登別景観・みどり遺産に対する行為

□ 保護樹に対する行為

２ 届出日 年 月 日

３ 延長後の期日 年 月 日

４ 延長理由

別記様式第１１号（第３４条関係）

景観・みどりモデル地区認定申請書

年 月 日

登別市長 様

申請者 住 所

氏 名

電話番号

景観・みどりモデル地区の認定を受けたいので、登別市景観とみどりの条例第２３条第１項

の規定により、次のとおり申請します。

地 区 の 名 称

対 象 区 域 登別市

区 域 の 面 積 約 ｈａ

具 体 的 な 取 組 内 容

※

受

付

欄

（注意）

１ 申請書は、正本・副本各１部を提出してください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

３ 申請書には、次の書類を添付してください。

①景観形成又は緑化推進に係る計画書

②土地及び建築物等の所有者等の同意を得ていることが

わかる書類

別記様式第１２号（第３５条関係）

景観・みどりモデル地区（認定・不認定）通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで申請のありました景観・みどりモデル地区の審査結果につい

て、登別市景観とみどりの条例第２３条第２項の規定により、次のとおり通知します。

１ 審査結果

２ 地区の名称

３ 対象区域

４ 区域の面積

５ 理 由

別記様式第１３号(第３６条関係)

景観・みどりモデル地区延期通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで申請のありました景観・みどりモデル地区の審査結果の通知に

ついて、登別市景観とみどりの条例第２３条第３項の規定により、次のとおり期間を延長します。

１ 申請日 年 月 日

２ 延長後の期日 年 月 日

３ 延長理由

別記様式第１４号（第４０条関係）

景観・みどりモデル地区認定（変更・解除）通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで認定した景観・みどりモデル地区について、登別市景観とみ

どりの条例第２３条第６項の規定により、次のとおり（変更・解除）したので通知します。

地 区 の 名 称

認 定 番 号 景観・みどりモデル地区第 号

変 更 後 の 認 定 番 号 景観・みどりモデル地区第 号

認 定 （ 変 更 ・ 解 除 ）

年 月 日
年 月 日

理 由 又 は 内 容

別記様式第１５号（第４２条関係）

眺望ポイント指定通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

登別市景観とみどりの条例第２４条第１項の規定により眺望ポイントを指定したので、次の

とおり通知します。

１ 名称

２ 指定番号 登別眺望第 号

３ 指定年月日 年 月 日

４ 所在地

５ 眺望の主対象

６ 指定の理由

別記様式第１６号（第４７条関係）

眺望ポイント指定（変更・解除）通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで指定した眺望ポイントについて、登別市景観とみどりの条例

第２４条第６項の規定により、次のとおり（変更・解除）したので通知します。

名 称

指 定 番 号 登別眺望第 号

変 更 後 の 指 定 番 号 登別眺望第 号

指 定 （ 変 更 ・ 解 除 ）

年 月 日
年 月 日

理 由 又 は 内 容

別記様式第１７号（第４９条関係）

保護樹指定通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

登別市景観とみどりの条例第２５条第１項の規定により保護樹を指定したので、次のとおり

通知します。

１ 名 称

２ 指定番号 登別保護樹第 号

３ 指定年月日 年 月 日

４ 所在地

５ 概 要

６ 指定の理由

別記様式第１８号（第５４条関係）

保護樹指定（変更・解除）通知書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで指定した保護樹について、登別市景観とみどりの条例第２５

条第５項の規定により、次のとおり（変更・解除）したので通知します。

名 称

指 定 番 号 登別保護樹第 号

変 更 後 の 指 定 番 号 登別保護樹第 号

指 定 （ 変 更 ・ 解 除 ）

年 月 日
年 月 日

理 由 又 は 内 容

別記様式第１９号（第５５条関係）

保護樹所有者等変更届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

登別市景観とみどりの条例第２５条第６項の規定により保護樹の所有者等の変更について、

次のとおり届け出ます。

名 称

指 定 番 号 登別保護樹第 号

指 定 年 月 日 年 月 日

所 在 地 登別市

変 更 年 月 日 年 月 日

所

有

者

等

の

氏

名

等

変 更 前

氏名

住所

変 更 後

氏名

住所

変 更 の 理 由

※

受

付

欄

（注意）

１ 届出書は、１部提出してください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

別記様式第２０号（第５６条関係）

保護樹行為届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

保護樹に対して次の行為をしたいので、登別市景観とみどりの条例第２６条第１項の規定に

より、次のとおり届け出ます。

名 称

指 定 番 号 登別保護樹第 号

行 為 の 目 的 ・ 理 由

行 為 の 場 所 登別市

行 為 の 種 類 ・ 内 容

期 間 年 月 日 から 年 月 日まで

※

受

付

欄

※

適

合

欄

（注意）

１ 届出書は、正本・副本各１部を提出し

てください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

別記様式第２１号（第５６条、第５７条関係）

保護樹行為届出受理書

登 第 号

年 月 日

様

登別市長 印

年 月 日付けで登別市景観とみどりの条例（第２６条第１項、第２６条第３

項）の規定による届出を受理しました。

１ 名称

２ 指定番号 登別保護樹第 号

３ 目的・理由

備考

当該届出書に係る審査について、支障がないと認められた場合は、届出書（副本）を後日送付

いたします。

別記様式第２２号（第５７条関係）

保護樹行為変更届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

年 月 日付けで届け出た保護樹に対する行為の内容を変更したいので、登別

市景観とみどりの条例第２６条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

指 定 番 号 登別保護樹第 号

変 更 の 内 容

変 更 の 理 由

※

受

付

欄

※

適

合

欄

（注意）

１ 届出書は、正本・副本各１部を提出し

てください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

別記様式第２３号（第５８条関係）

保護樹行為（完了・中止）届出書

年 月 日

登別市長 様

届出者 住 所

氏 名

電話番号

年 月 日付けで届け出た保護樹に対する行為を（完了・中止）したので、登

別市景観とみどりの条例第２６条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

完 了 ・ 中 止 の 別 □ 完了 □ 中止

指 定 番 号 登別保護樹第 号

行為の完了・中止日 年 月 日

中 止 の 場 合 は

そ の 理 由

※

受

付

欄

（注意）

１ 届出書は、１部提出してください。

２ ※印の欄は、記載しないでください。

３ 完了の場合は、完了後の写真を添付してください。